genethliacum Ptolemaei tabulis neglegentissime usum esse. secundum illas anno Phil. 944 m. mechir d. xiv hora XXI Saturnus in cancri parte decima, Venus in prima uirginis parte uersabatur. sane diebus proximis, mechir XII et XIII Venus, ut p. 22<sup>a</sup> l. 23<sup>b</sup> 8 traditur, in leonis signo fuerat. attamen uel sic intellegitur etiam siderum ratione annum 620 Chr. confirmari. nam etiamsi proximo anno 945 Phil. uel 621 Chr. Saturni positura melius cum mense dieque congruit, tamen Veneris locus longius abest: immo, quod tacere scriptor non poterat, cum Saturno Venus coniungitur in eadem cancri parte XXIII.

Num ad Arabes quoque, quorum maxime intererat ista scire, hoc opusculum delatum sit ibique similia studia excitauerit, non meum est quaerere; interim conferri possunt quae *al Kindi* de Saturni coniunctionibus Arabum fata designantibus tradit, de quibus docte nuper O. Lothius commentatus est *morgenl. forschungen* (Lips. 1875) p. 263 sqq. sed Graeculi profecto mirum est dictu quo plausu has nugas exceperint quamque diu in sinu gestauerint. ei rei cum interpolationes in primis proboemii, tum uero mutationes documento sunt quas libellus subiit. quippe mendacia, qualia de regibus postremis scriptor ediderat, fieri non potuit quin mox rerum euentu detegerentur. igitur uacillans fides aliquo modo sustentanda erat. atque egregiam machinam is molitus est, a cuius exemplo codex Vindobonensis pendet: resecta paenultima libelli scheda regna sex inde ab XVIII sustulit et damnum de suo ingenio sic restituit ut duodecim regnis enarratis, ceterum lacunis identidem notatis plus XL reges efficerentur<sup>18</sup>, oblitus tamen est locis p. 23<sup>b</sup> 19. 23 sq. mutandis fraudem celare: hoc factum esse statim post a. 861 Chr.<sup>19</sup> apparet. sed has repugnantias, ut ex Cedreno scimus, extitit qui tolleret homo mehercle callidus: is etiamsi duodecim Saturni perihodis inepte dierum annuorum numerum substituit, tamen non inperite et uitiosam diei annique in illo exemplo notationem correxit (cf. p. 10. 14) et prosperae fortunae annis CCCIX, aduersae LVI praefinitis effecit, ut diutius fides libello refecto haberi potuerit: huius mutationis testem, quem iam a. 926 scripsisse p. 10 uidimus, attulit Cedrenus<sup>20</sup>.

etiam imitationis indicium habeo quod non uidetur omittendum esse. nullus, ut dixi, in hoc opusculo rex Arabum futurus praedicatur, quin eius facies corporisque habitus accurate describatur. ouum ouo non est similius quam hae notationes descriptionibus heroum Graecorum Troianorumque illis sunt, quas praeter Daretum Phrygium Ioannes Malala Ioannes Tzetzta Isaac Porphyrogenneta (in Hinckii Polemone p. 80 sqq.) alii exhibent; quippe eisdem plane uerbis utraeque definiuntur. alebant autem characterismon non solum physiognomiae studia sed etiam codices imaginibus inlustrati. et heroum quidem descriptiones dubitari uix potest quin lineamenta coloresque earum reddant imaginum qualibus non minus historiae fabularis libros distinctos fuisse par est quam Aratea Dioscoridea alia. ne Stephanum quidem istum si quis saeculi mori et desiderio ita obtemperauisse statuerit ut exemplar suum imaginibus chalifarum pictis ornandum curaret, temere iudicauerit. quod quo iure dicam accipe. inter